ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3065/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção  na  iluminação  pública  em  toda  a  extensão  da  Rua  Domingos  Rampelotti,
localizada no Bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar providências quanto a manutenção da iluminação pública de
toda a extensão da Rua Domingos Rampelotti, situada no Bairro São Roque.
Atualmente,  diversos  pontos  da  via  encontram-se  com  lâmpadas  queimadas,  intermitentes  ou  completamente
apagadas, o que tem gerado preocupação quanto à segurança de pedestres e moradores, além de aumentar o risco
de acidentes e facilitar a ação de criminosos durante o período noturno.
Diante  disso,  pedimos  que  a  equipe  responsável  realize  uma vistoria  técnica  e  os  devidos  reparos  nos  postes  de
iluminação ao longo da referida rua, restabelecendo as condições adequadas de visibilidade e segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JUNHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​